sexus  (  XIA'I.  qm  ibidem  aspitiunt  ;  id  esl  tani  terris,  acolabus, 

nianci|)ns  pratis,  pascuis,  ,Mjuis.  a(|uarumve  decurMbu>,  iiiobi- 

libus  et  immnbilibus  ronce<linnis  vobis  in  usum  benelitium,  tam 

Vobis  (juam  et  conju-i  \estre  et  (ilio  vestro.  Ka  vero  ratione  ut 

(lu.mi  diu  vi\erinni>  ,ibs<(ue  jirejudicio  xcstio  vel  snnrti  Kcuuicli 

tenere  et  usu  tt  uetuare  facianMi«^  et  de  istis  rebu-^  lum  liee  it  dibi 

vero  vendere,  nec  donare.  nec  ui  ullo  modo  distraherc,  nec  ipsub 

usus  in  ultcrius  manu  transterre, 

F.t  pro  hujus  modi  ut  ttrmior  sit  prtfcatoria  isla,  cctuura 

dcdcruiic  Alainj^audus  et  conjux  sua  ex  illoriim  proprietntc  ad 

pnrtem  jam  dicti  monasterü  sancti  Kemacb  et  sanctam  congre^a- 

tionem  ibidem  consistentium,  <le  rebus  iUorum  in  supradicto  pai^o 

et  comitatu  Arduenna,  in  villa  et  b)co  (pii  vocatur  Beverns, 

itiansuiti  unum  mdominicatum  ^)  cum  aliis  inansis  XT,  cum  capella 

et  culturas  1111  ad  scniinandum  annona  mod.  et  prata  ad 

fenum  coUi^^endum  carratas  LX,  et  silva  ad  saj^inandum  porcos 

CC,  si  paitus  evenerit,  et  mancipia  utriusque  scxus  LXXIJI«  post 

1)  U  ränge  en  niC^me  temps  ce  chäteau  parmi  les  ptus  ancieni  de  notre 

pays:  c>st  atnst  que  M.  Grob  (0/.  et'i.)  ne  connait  pour  Ic  (>rand-l)uche  que 
trois  chatcaux-forts  cites  nvant  ^tti :  rclui  de  Soleuvre.  mcntiunnc  coninio 

lasf^Uum    »lUfiiitf    /i'h'froi    cn    7*'>     i  7^3    4:    relui    d'Ksch   i-t    oelui  de 
J.Uiilirf'urhuc.  acquis  pai  Ic  c*»nitc  Sigclioid  <iu  Sifroid  le  \l  a\ ril  S>o3, 

•)  MansHs,  mama  aut  mamum :  \'illa  aut  locus  ffliiiilia' ;  fundus  cum  certo 
ai^ri  modo :  quantita«  terra;  qua:  cufficit  duobu»  bobus  in  anno  ad  laborandum 

(I>u  Crange).  —  On  pent  vvaluer  T^tendue  du  manse  k  12  bonnier»  entiron. 
Matui/'ia:  Servl  honiincs  (Du  Cani^e). 

')  Praecaria  (aut  f-rfcalotia)  fst  libellus,  seii  Charta.  c]ii;i  quis  nl  KÜum  vel 

pra;diuni  ab  ccclesia  sub  aiinuu  cciisu  ad  vitaiu  utcndum  accipit.  illud  prccario 

pusücs&urus  (Du  Cange). 

^\  Mamus  dmmmc^iKs,  indcmtttieaiits,  dicebatur  propriu»  et  pcculiaris  domini 

niansüs,  quem  dominus  ipie  colebat  cujuaquc  fructua  percipiebat  (Du  Gange), 

266 

Digitized  by  Google 

obitum  iliorum  tradidcruiu.  Isla  oninia  suprn  nnminata,  id  tani